

**Lucrari de reparatie a drumului
public varianta beton asfaltic
str. M. Eminescu, s. Costiuleni r-
nul Ungheni (L=960m, b=3.5m)**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 286 560,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acces strada M.Paduraru				
1	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2	1,3500	31,85	43,00
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	1,3500	4 010,81	5 414,60
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6l/m2	t	0,0800	9 876,25	790,10
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (BAD 22,4 conform SM EN 13108-1 si CP D 02.25:2021) (se EXCLUDE nisip bitumat si otel patrat)	m2	135,0000	210,60	28 430,50
		<i>Total</i>	lei			34 678,20
		Total Acces strada M.Paduraru Inklusiv salariu				34 678,20 1 462,31
		2. Lucrari drum km 0.0 - km 0.960				
5	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2	33,6000	31,87	1 070,91
6	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	33,6000	4 010,80	134 762,79
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor	t	2,0000	9 876,26	19 752,53

1	2	3	4	5	6	7
		de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6l/m2				
8	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (BAD 22,4 conform SM EN 13108-1 si CP D 02.25:2021) (se EXCLUDE nisip bitumat si otel patrat)	m2	3 360,0000	210,60	707 603,63
		<i>Total</i>	lei			863 189,86
		Total Lucrari drum km 0.0 - km 0.960 Inclusiv salariu				863 189,86 36 395,29
		3. Acces laterale din beton asfaltic (3 accese a cite 40m2)				
9	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2	1,2000	31,88	38,25
10	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	1,2000	4 010,79	4 812,95
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6l/m2	t	0,0700	9 876,29	691,34
12	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (BAD 22,4 conform SM EN 13108-1 si CP D 02.25:2021) (se EXCLUDE nisip bitumat si otel patrat)	m2	120,0000	210,60	25 271,56
		<i>Total</i>	lei			30 814,10
		Total Acces laterale din beton asfaltic (3 accese a cite 40m2) Inclusiv salariu				30 814,10 1 299,83
		4. Acces L356				
13	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2	0,6500	31,83	20,69
14	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	0,6500	4 010,82	2 607,03

1	2	3	4	5	6	7
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6l/m2	t	0,0400	9 876,25	395,05
16	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (BAD 22,4 conform SM EN 13108-1 si CP D 02.25:2021) (se EXCLUDE nisip bitumat si otel patrat)	m2	65,0000	210,60	13 688,77
		<i>Total</i>	lei			16 711,54
		Total Acces L356 Inclusiv salariu				16 711,54 704,08

		Total	lei	945 393,70
		Asigurarea sociala	24 %	9 566,76
		Cheltuieli directe		954 960,46
		Cheltuieli de regie	9 %	85 946,44
		Beneficiu de deviz	3 %	31 227,20
		Total		1 072 134,10
		TVA	20 %	214 426,82
		Total deviz: Inclusiv salariu	1 286 560,92	

Intocmit

SA Drumuri Straseneni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a drumului
public varianta beton asfaltic
str. M. Eminescu, s. Costiuleni r-
nul Ungheni (L=960m, b=3.5m)**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 286 560,92 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	205,3440	93,54	19 207,88
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	220,8000	93,54	20 653,63
		Total manopera				39 861,51

Materiale:

1.	11110001000131022.4	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	434,2400	1 650,00	716 496,00
2.	1212121212121	apa	m3	92,0000	39,00	3 588,00
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	202,4000	355,00	71 852,00
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	42,3200	355,00	15 023,60
5.	23203226000401	Bitum	t	2,2557	9 500,00	21 429,15
		Total materiale de construcții				828 388,75

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,6570	304,21	199,87
2.	29522200003547	Autogreder	h-ut	14,2784	505,91	7 223,59
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,3183	505,91	1 172,85
4.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	30,2496	288,15	8 716,42
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	103,0400	220,02	22 670,87
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	24,2880	288,15	6 998,58
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	24,2880	1 050,00	25 502,40
8.	29525000050040	Tractor	h-ut	2,6129	304,21	794,86
9.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	11,0400	350,00	3 864,00
		Total utilaje de construcții				77 143,44

Total	lei	945 393,70
Asigurarea sociala	24 %	9 566,76
Cheltuieli directe		954 960,46

Cheltuieli de regie	9 %	85 946,44
Beneficiu de deviz	3 %	31 227,20
Total		1 072 134,10
TVA	20 %	214 426,82
Total deviz:		1 286 560,92

Intocmit

SA Drumuri Strasen

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a drumului public
varianta beton asfaltic str. M. Eminescu, s.
Costiuleni r-nul Ungheni (L=960m, b=3.5m)

Investitor Primaria Costiuleni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acces strada M.Paduraru				
1	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor împietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2			31,85
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	505,91	31,85
		<i>Total</i>	lei			43,00
2	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			4 010,81
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	93,54	521,96
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	355,00	408,25
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	355,00	1 952,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	39,00	97,50
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	350,00	105,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	304,21	21,61
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	220,02	470,84
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	288,15	236,86
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	505,91	196,30
		<i>Total</i>	lei			5 414,60
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6l/m2	t			9 876,25
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 785,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	304,21	91,25
		<i>Total</i>	lei			790,10
4	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (BAD 22,4 conform SM EN 13108-1 si CP D 02.25:2021) (se EXCLUDE nisip bitumat si otel patrat)	m2			210,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	93,54	5,61
	111100010001310 22.4	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	0,1180	1 650,00	194,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	288,15	1,90
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	220,02	1,45
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	1 050,00	6,93
		<i>Total</i>	lei			28 430,50
		2. Lucrari drum km 0.0 - km 0.960				
5	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor împietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2			31,87
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	505,91	31,87
		<i>Total</i>	lei			1 070,91
6	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			4 010,80
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	93,54	521,95
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	355,00	408,25
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	355,00	1 952,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	39,00	97,50
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	350,00	105,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	304,21	21,60
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	220,02	470,84
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf	h-ut	0,8220	288,15	236,86

1	2	3	4	5	6	7
		(tavalug)				
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	505,91	196,29
		Total	lei			134 762,79
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6l/m2	t			9 876,26
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 785,00
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	304,21	91,26
		Total	lei			19 752,53
8	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (BAD 22,4 conform SM EN 13108-1 si CP D 02.25:2021) (se EXCLUDE nisip bitumat si otel patrat)	m2			210,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	93,54	5,61
	111100010001310 22.4	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	0,1180	1 650,00	194,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	288,15	1,90
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	220,02	1,45
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	1 050,00	6,93
		Total	lei			707 603,63
		3. Acces laterale din beton asfaltic (3 accese a cite 40m2)				
9	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2			31,88
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	505,91	31,88
		Total	lei			38,25
10	DI89B	Reparatia drumurilor impietruite:cu adaos de material	100m2			4 010,79
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	93,54	521,95
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	355,00	408,25
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	355,00	1 952,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	39,00	97,50
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	350,00	105,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	304,21	21,60
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	220,02	470,84
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	288,15	236,86
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	505,91	196,29
		Total	lei			4 812,95
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6l/m2	t			9 876,29
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 785,00
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	304,21	91,29
		Total	lei			691,34
12	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (BAD 22,4 conform SM EN 13108-1 si CP D 02.25:2021) (se EXCLUDE nisip bitumat si otel patrat)	m2			210,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	93,54	5,61
	111100010001310 22.4	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	0,1180	1 650,00	194,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	288,15	1,90
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	220,02	1,45
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	1 050,00	6,93
		Total	lei			25 271,56
		4. Acces L356				
13	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2			31,83
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	505,91	31,83

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			20,69
14	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			4 010,82
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	93,54	521,95
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	355,00	408,25
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	355,00	1 952,49
	1212121212121	apa	m3	2,5000	39,00	97,51
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	350,00	105,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	304,21	21,62
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	220,02	470,85
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	288,15	236,86
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	505,91	196,29
		<i>Total</i>	lei			2 607,03
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6l/m2	t			9 876,25
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 785,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	304,21	91,25
		<i>Total</i>	lei			395,05
16	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (BAD 22,4 conform SM EN 13108-1 si CP D 02.25:2021) (se EXCLUDE nisip bitumat si otel patrat)	m2			210,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	93,54	5,61
	111100010001310 22.4	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	0,1180	1 650,00	194,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	288,15	1,90
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	220,02	1,45
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	1 050,00	6,93
		<i>Total</i>	lei			13 688,77

Intocmit
SA Drumuri Straseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.